
自　令和4年4月 1日
至　令和5年3月31日

（単位：円）

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 補助金等収入 579,980,000 711,724,000 △ 131,744,000

県助成金収入 573,690,000 704,374,000 △ 130,684,000

日スポ協補助金収入 2,400,000 3,400,000 △ 1,000,000

その他補助金 3,890,000 3,950,000 △ 60,000

② 日スポ協交付金収入 300,000 300,000 0

③ 委託金収入 9,971,000 8,160,000 1,811,000

県 委 託 金 収 入 2,688,000 7,000,000 △ 4,312,000

日スポ協委託金収入 2,160,000 1,160,000 1,000,000

その他委託金収入 5,123,000 0 5,123,000

⑤ 参加料・保険料収入 5,968,000 6,113,000 △ 145,000

⑥ 登録料収入 5,285,000 5,292,000 △ 7,000

⑦ 加盟団体負担金収入 7,395,500 7,395,500 0

⑧ 賛助会費収入 4,200,000 4,200,000 0

⑨ 寄付金収入 1,940,000 1,940,000 0

⑩ 手数料 100,000 100,000 0

自 販 機 販 売 手 数 料 100,000 100,000 0

⑪ その他の収入 25,205 26,000 △ 795

615,164,705 745,250,500 △ 130,085,795

２．事業活動支出

① 事 業 費 支 出 611,278,700 742,852,674 △ 131,573,974

競技会開催事業〈公１〉 3,138,000 1,012,000 2,126,000

関係団体育成事業〈公２〉 26,384,700 21,655,200 4,729,500

スポーツ指導者育成事業〈公３〉 365,400 765,400 △ 400,000

競技力向上事業〈公４〉 408,467,000 578,575,000 △ 170,108,000

スポーツ医・科学関係事業〈公５〉 17,408,000 7,200,000 10,208,000

広報・情報提供事業〈公６〉 8,621,600 695,600 7,926,000

国際交流事業〈公７〉 0 0 0

国体等派遣事業〈公８〉 137,695,000 121,918,000 15,777,000

表彰事業〈公９〉 180,000 180,000 0

共通 9,019,000 10,851,474 △ 1,832,474

② 管 理 費 支 出 21,949,500 17,161,000 4,788,500

人 件 費 19,226,000 14,386,000 4,840,000

事 務 諸 費 1,782,500 1,802,500 △ 20,000

運 営 費 941,000 972,500 △ 31,500

633,228,200 760,013,674 △ 126,785,474

△ 18,063,495 △ 14,763,174 △ 3,300,321

令和4年度　収支予算書＜資金収支ベース＞

項　　　　　目 予　算　額
前　年　度
予　算　額

増　　　減

事業活動収入計

事業活動支出計

事業活動収支差額



項　　　　　目 予　算　額
前　年　度
予　算　額

増　　　減

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入 14,868,000 12,000,000 2,868,000

② 特定資産運用収入 1,701,868 1,701,868 0

16,569,868 13,701,868 2,868,000

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出 1,701,868 1,701,868 0

1,701,868 1,701,868 0

14,868,000 12,000,000 2,868,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0

0 0 0

２．財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費 0 0 0

△ 3,195,495 △ 2,763,174 △ 432,321

3,195,495 2,763,174 432,321

0 0 0

投資活動支出計

投資活動収入計

次期繰越収支差額

投資活動収支差額

財務活動収入計

財務活動支出計

財務活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額



自　令和4年4月 1日
至　令和5年3月31日

（単位：円）
公益目的 収益事業
事業会計 等会計

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 補助金等収入 560,747,000 0 19,233,000 579,980,000

県助成金収入 554,457,000 0 19,233,000 573,690,000

日スポ協補助金収入 2,400,000 0 0 2,400,000

その他補助金 3,890,000 0 0 3,890,000

② 日スポ協交付金収入 300,000 0 0 300,000

③ 委託金収入 9,971,000 0 0 9,971,000

県 委 託 金 収 入 2,688,000 0 0 2,688,000

日スポ協委託金収入 2,160,000 0 0 2,160,000

その他委託金収入 5,123,000 0 0 5,123,000

⑤ 参加料・保険料収入 5,968,000 0 5,968,000

⑥ 登録料収入 5,285,000 0 0 5,285,000

⑦ 加盟団体会費収入 3,697,750 0 3,697,750 7,395,500

⑧ 賛助会費収入 4,200,000 0 0 4,200,000

⑨ 寄付金収入 1,940,000 0 0 1,940,000

⑩ 手数料 0 100,000 0 100,000

自 販 機 販 売 手 数 料 0 100,000 0 100,000

⑪ その他の収入 205 0 25,000 25,205

592,108,955 100,000 22,955,750 615,164,705

２．事業活動支出

① 事 業 費 支 出 611,278,700 0 0 611,278,700

競技会開催事業〈公１〉 3,138,000 0 0 3,138,000

関係団体育成事業〈公２〉 26,384,700 0 0 26,384,700

スポーツ指導者育成事業〈公３〉 365,400 0 0 365,400

競技力向上事業〈公４〉 408,467,000 0 0 408,467,000
スポーツ医・科学関係事業〈公５〉 17,408,000 0 0 17,408,000

広報・情報提供事業〈公６〉 8,621,600 0 0 8,621,600

国際交流事業〈公７〉 0 0 0 0

国体等派遣事業〈公８〉 137,695,000 0 0 137,695,000

表彰事業〈公９〉 180,000 0 0 180,000

共通 9,019,000 0 0 9,019,000

② 管 理 費 支 出 0 0 21,949,500 21,949,500

人 件 費 0 0 19,226,000 19,226,000

事 務 諸 費 0 0 1,782,500 1,782,500

運 営 費 0 0 941,000 941,000

611,278,700 0 21,949,500 633,228,200

△ 19,169,745 100,000 1,006,250 △ 18,063,495

令和4年度　収支予算書総括表＜資金収支ベース＞

項　　　　　目 法人会計 合計

事業活動収入計

事業活動支出計

事業活動収支差額



公益目的 収益事業
事業会計 等会計

項　　　　　目 法人会計 合計

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入 14,868,000 0 0 14,868,000

② 特定資産運用収入 1,700,000 0 1,868 1,701,868

16,568,000 0 1,868 16,569,868

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出 1,700,000 0 1,868 1,701,868

1,700,000 0 1,868 1,701,868

14,868,000 0 0 14,868,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0 0

0 0 0 0

２．財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Ⅳ　予備費 0 0 0 0

△ 4,301,745 100,000 1,006,250 △ 3,195,495

4,301,745 △ 100,000 △ 1,006,250 3,195,495

0 0 0 0次期繰越収支差額

投資活動収入計

投資活動支出計

投資活動収支差額

財務活動収入計

財務活動支出計

財務活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額



令和4年度　公益財団法人福井県スポーツ協会予算書〈内訳表　損益計算ベース〉
(令和4年4月１日から令和5年3月31日まで)

（単位：円）
収1

手数料
一般正味財産増減の部

0 200,000 0 11,800,000 0 2,868,000 0 0 0 0 14,868,000 0 0 14,868,000

積善会受取助成金振替額 0 200,000 0 9,800,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000
ゴルフ協会受取助成金振替額 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000
体育史発刊･創立記念事業準備金振替額 0 0 0 0 0 2,868,000 0 0 0 0 2,868,000 0 0 2,868,000

0 10,907,000 0 395,937,000 17,208,000 300,000 0 132,667,000 0 3,728,000 560,747,000 0 19,233,000 579,980,000

県助成金収入 0 4,917,000 0 395,937,000 17,208,000 0 0 132,667,000 0 3,728,000 554,457,000 0 19,233,000 573,690,000

日スポ協補助金収入 0 2,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400,000 0 2,400,000

その他補助金 0 3,590,000 0 0 0 300,000 0 0 0 0 3,890,000 0 3,890,000

0 250,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 300,000 0 300,000

2,688,000 1,900,000 260,000 0 200,000 4,923,000 0 0 0 0 9,971,000 0 0 9,971,000

県委託金収入 2,688,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,688,000 0 2,688,000

日スポ協委託金収入 0 1,900,000 260,000 0 0 0 0 0 0 0 2,160,000 0 2,160,000

その他委託金収入 0 0 0 0 200,000 4,923,000 0 0 0 0 5,123,000 0 5,123,000

240,000 700,000 0 0 0 0 0 5,028,000 0 0 5,968,000 0 5,968,000

0 5,285,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,285,000 0 5,285,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,697,750 3,697,750 0 3,697,750 7,395,500

200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 4,200,000 0 4,200,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,940,000 1,940,000 0 1,940,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

自販機販売手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0 205 0 0 0 0 0 0 0 0 205 0 25,000 25,205

3,128,000 19,242,205 260,000 407,737,000 17,408,000 8,091,000 0 137,695,000 0 13,415,750 606,976,955 100,000 22,955,750 630,032,705

①事業費 3,138,000 26,384,700 365,400 408,467,000 17,408,000 8,621,600 0 137,695,000 180,000 9,019,000 611,278,700 0 611,278,700

諸謝金 0 4,184,000 0 2,101,000 1,260,000 0 0 50,000 0 0 7,595,000 0 7,595,000

報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸給与 0 2,200,000 0 8,828,000 0 4,500,000 0 0 0 9,019,000 24,547,000 0 24,547,000

旅費 192,000 2,405,000 100,000 5,043,000 496,000 22,000 0 7,641,000 0 0 15,899,000 0 15,899,000

消耗品費 0 368,000 0 2,730,000 0 110,000 0 440,000 80,000 0 3,728,000 0 3,728,000

光熱費 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

食糧費 0 142,000 0 177,000 42,000 0 0 0 0 0 361,000 0 361,000

印刷製本費 0 450,000 0 854,000 585,000 230,000 0 270,000 100,000 0 2,489,000 0 2,489,000

通信運搬費 0 358,000 130,000 1,432,000 229,000 330,000 0 255,000 0 0 2,734,000 0 2,734,000

借損費 0 670,000 0 464,000 90,000 20,000 0 2,411,000 0 0 3,655,000 0 3,655,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

図書費 0 30,000 0 70,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

参加料・保険料 250,000 250,000 5,400 207,000 60,000 0 0 3,837,000 0 0 4,609,400 0 4,609,400

交際費 0 20,000 0 240,000 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000

雑費 0 30,000 0 0 0 0 0 11,877,000 0 0 11,907,000 0 11,907,000

支度準備金 0 0 0 0 0 0 0 3,388,000 0 0 3,388,000 0 3,388,000

本部諸費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

手数料 0 80,000 0 300,000 10,000 13,000 0 42,000 0 0 445,000 0 445,000

委託料 0 0 0 0 509,000 28,600 0 0 0 0 537,600 0 537,600

支払負担金 200,000 2,788,500 0 231,000 2,578,000 3,368,000 0 0 0 0 9,165,500 0 9,165,500

支払事業費 2,496,000 12,309,200 130,000 385,785,000 11,549,000 0 0 107,484,000 0 0 519,753,200 0 519,753,200

退職給与引当預金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
体育史発刊･創立記念事業準備金 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

国体等派遣 表彰
勘定科目

公１ 公２ 公３ 公４ 公５

委託金収入

法人会計 合計
競技会開催 団体育成 指導者育成 競技力向上 医・科学 広報・情報 国際交流

公６ 公７ 公８ 公９
共通 計

１．経常増減の部
（１）経常収益
特定資産取崩収入

補助金等収入

日スポ協交付金収入

雑収入

経常収益合計
（２）経常費用

参加料・保険料収入

登録料収入

加盟団体負担金収入

賛助会費収入

寄付金収入

手数料



②管理費 21,949,500 21,949,500

報酬 2,575,000 2,575,000

諸給与 16,651,000 16,651,000

顧問料 280,500 280,500

旅費 300,000 300,000

消耗品費 200,000 200,000

光熱費 100,000 100,000

食糧費 50,000 50,000

印刷製本費 100,000 100,000

通信運搬費 350,000 350,000

借損費 200,000 200,000

修繕費 30,000 30,000

図書費 10,000 10,000

負担金 441,000 441,000

保険料 12,000 12,000

交際費 50,000 50,000

雑費 50,000 50,000

手数料 50,000 50,000

退職給与引当預金支出 500,000 500,000

経常費用計 3,138,000 26,384,700 365,400 408,467,000 17,408,000 8,621,600 0 137,695,000 180,000 9,019,000 611,278,700 0 21,949,500 633,228,200

当期経常増減額 △ 10,000 △ 7,142,495 △ 105,400 △ 730,000 0 △ 530,600 0 0 △ 180,000 4,396,750 △ 4,301,745 100,000 1,006,250 △ 3,195,495

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 △ 100,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 10,000 △ 7,142,495 △ 105,400 △ 730,000 0 △ 530,600 0 0 △ 180,000 4,496,750 △ 4,201,745 0 1,006,250 △ 3,195,495

一般正味財産期首残高 10,000 7,142,495 105,400 730,000 0 530,600 0 0 180,000 △ 4,496,750 4,201,745 0 △ 1,006,250 3,195,495

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産増減の部

特定資産運用収入 0 0 0 1,700,000 0 0 0 0 0 0 1,700,000 0 373 1,700,373

一般正味財産からの振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 12,000,000 0 0 0 0 0 0 △ 12,000,000 0 0 △ 12,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 10,300,000 0 0 0 0 0 0 △ 10,300,000 0 373 △ 10,299,627

指定正味財産期首残高 0 0 0 211,355,000 0 0 0 0 0 0 211,355,000 0 18,691,744 230,046,744

指定正味財産期末残高 0 0 0 201,055,000 0 0 0 0 0 0 201,055,000 0 18,692,117 219,747,117

正味財産期末残高 0 0 0 201,055,000 0 0 0 0 0 0 201,055,000 0 18,692,117 219,747,117


